
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA

ATOS ADMINISTRATIVOS

Gabinete

ATOS ADMINISTRATIVOS

PORTARIA CONJUNTA SEMA/FEPAM Nº 31, de 12 de dezembro de 2022.

Cria Grupo de Trabalho para propor melhorias nos procedimentos que
envolvem os estágios sucessionais da Mata Atlântica.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA , n o uso de suas atribuições elencadas na
Constituição Estadual, de 0 3 de outubro de 1989 e na Lei nº 14.733, de 15 de setembro de 2015, e o DIRETOR-PRESIDENTE
DA FUNDAÇÃO ESTADUAL DE PROTEÇÃO AMBIENTAL HENRIQUE LUIZ ROESSLER  , no uso de suas atribuições
elencadas no artigo 15, do Decreto nº 51.761, de 26 de agosto de 2014, tendo em vista as Resoluções CONAMA nº 33/94 e nº
423/2010, e o consubstanciado no Processo Administrativo Eletrônico nº 22/0567-0001625-8 ,

RESOLVEM:

Art. 1º Instituir Grupo de Trabalho que tem por objetivo propor melhorias nos procedimentos que envolvem os estágios
sucessionais da Mata Atlântica.

Art. 2º O Grupo de Trabalho será composto pelos servidores abaixo nominados:

§1º Secretaria do Meio Ambiente e Infraestrutura - SEMA:

I - Divisão de Flora - DF:

a. Angélica Ritter, Id. Func. nº 4624092/01;

II - Divisão de Pesquisa, Manutenção e Coleções Científicas - DPMCC:

a. Martin Molz, Id. Func. nº 3949184/03;

§2º Fundação Estadual de Proteção Ambiental Henrique Luiz Roessler - FEPAM:

I - Gabinete da Presidência - DEPRES:

a. Isa Carla Osterkamp - Id. Func. nº 459491601 - Bióloga;

III - Departamento Agrossilvipastoril - DASP:

a. Cristiano Horbach Prass - Id. Func. nº 313159901 - Engenheiro Florestal;

III - Divisão de Licenciamento de Aquacultura e Culturas Perenes - DILAP:

a. Giovana Rossato Santi - Id. Func. nº 373118901 - Engenheira Agrônoma;



Art. 3º - A coordenação da equipe técnica multidisciplinar caberá ao Engenheiro Florestal Cristiano Horbach Prass.

Art. 4º - O prazo para conclusão dos trabalhos será de 120 (cento e vinte) dias, contados da publicação desta Portaria.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Alegre,

MARJORIE KAUFFMANN

Secretária de Estado do Meio Ambiente e Infraestrutura

RENATO DAS CHAGAS E SILVA

Diretor-Presidente da Fundação Estadual de Proteção Ambiental Henrique Luiz Roessler

MARJORIE KAUFMANN
Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre
MARJORIE KAUFMANN
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Infraestrutura
Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre
Fone: 5132887400

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul 
Em 15 de Dezembro de 2022

Protocolo: 2022000803547

Publicado a partir da página: 124


	SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA

